ПРОТОКОЛ № 3

заседания Управляющего совета муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №2 г. Светогорска»

16.03.2020г.

Количество членов Совета: 13

Присутствовали: 10

Отсутствовали: 3

Повестка дня:

1. Результаты статотчета форма 85-к.

2. Организация изучения удовлетворенности родителей качеством дошкольного

образования в МБДОУ.

3. Подведение итогов работы по улучшению материально-технического обеспечения

учреждения за 2019 год. Рекомендации по улучшению материальной базы ДОУ с

учетом пожеланий председателей родительских комитетов ДОУ на 2020 год.

По первому вопросу слушали   заведующего, Покровскую Г.А., которая  рассказала о

результатах статотчета по форме 85-к. Особое внимание было уделено распределению

воспитанников по группам.

По второму вопросу слушали старшего воспитателя, Бударину В.Н., которая познакомила

с результатами анкетирования родителей на предмет удовлетворенности качеством ДО в

МБДОУ. По результатам мониторинга удовлетворенность родителей составляет более

92%, результатами мы довольны, но есть, к чему стремиться в дальнейшем, учтем слабые

стороны и пожелания родителей.

По третьему вопросу слушали   заведующего, Покровскую Г.А., которая  рассказала об

улучшении материально- технической базы за 2019 год

Группы оборудованы детской игровой мебелью, закуплены канцелярские товары,

демонстрационный материал для проведения НОД, интерактивное оборудование,

развивающий конструктор, установлены  уличный игровой комплекс, игровая беседка.

Член УС, Руденко И.С.,  высказала пожелание о дальнейшем улучшении прогулочных

площадок ДОУ.

Постановили:

Деятельность учреждения согласно статотчету признать хорошей.

Согласовать план по улучшению показателей деятельности учреждения без дополнений.

Работу по улучшению материально-технической базы признать хорошей. Продолжать

работу по благоустройству прогулочных площадок ДОУ.

Председатель:                                                                                            Фот В.В.

Секретарь:                                                                                                 Степанова М.П.